
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

№ 1 din 04.01.2024 

ANUNŢ DE PARTICIPARE  

 

Privind achiziţionarea__Produse alimentare pentru perioada ianuarie-mai 2024_ 
                                                                     (se indică obiectul achiziţiei) 

prin achiziţie publică cererea ofertelor de pret COP.  

1. Denumirea autorităţii contractante I.P. gimnaziul din s. Congazcicul de Sus 

2. IDNO_1011601000376 

3. Adresa UTA Gagauzia, s. Congazcicul de Sus, str. „Iu.Gagarin”, nr.57 

4. Numărul de telefon/fax_029873246, 076742159__ 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante email: 

congazcic.gim@mail.ru, _site: congazcic.gimnazia.md 
 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună): institutie publica. 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 

participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri: 

 

№  

п/п 

Код 

CPV 

 

Наименование 

товаров / услуг 

 

 

Ед. 

изм. 

К-во 

Полная техническая 

спецификация, стандарты 

соответствия 

Оценочная 

стоимость 

(лей) 

 LOT 1 - Produse de origine animală, carne şi produse din carne - 

Продукты животного происхождения, мясо и мясные продукты 

71000,00 

 

1

1 

 

15112000-6 
Fileu de pui/ Филе 

куринное  

 

кг 
 

370 

Без кости, без кожи, охлажденное, 

(Moldova), быстрого 

приготовления,  1-5 кг, поставка 

Понедельник и Четверг, по заявке 

с 6:40 по 9:30. 

 

2
2 

 

15112000-6 
Pulpa de pui/ 

Бедро куриное 

охл 

кг  

160 

без постороннего запаха, без 

кожи, без излишка влаги на 

поверхности; (Moldova), 

быстрого приготовления,  1-5 кг, 

Понедельник и Четверг, по заявке 

с 6:40 по 9:30. 

 

3

3 

15112000-6 Куриный 

окорочок охл 

кг 50 без постороннего запаха, без 

кожи, без излишка влаги на 

поверхности; (Moldova), 

быстрого приготовления,  1-5 кг 

Понедельник и Четверг, по заявке 

с 6:40 по 9:30. 

 

4

4 

15113000-3 Carne de porc/ 

Мясо свиное 
кг 45 Мясо без кости первой категории, 

охлажденное, не старше 2-х лет, 

рубленное. Вакуумная упаковка, с 

маркировкой даты забоя. 

 

mailto:congazcic.gim@mail.ru


Понедельник и Четверг, по заявке 

с 6:40 по 9:30. 
5

5 

15119600-1 Peste Hek/ Рыба 

Хек молочный 

кг 187 Консистенция после 

оттаивания – плотная, без 

постороннего запаха; без 

излишка льда на поверхности; 

без головы, без хвоста. 
Понедельник и Четверг, по заявке 

с 6:40 по 9:30. 

 

 Total lot №1 – 71000,00  

 
 LOT 2 - Diverse produse alimentare - Различые продукты питания 41600,00 

 

1 15800000-6 Orez bob rotund/ 

Рис 

кг 100 Круглый, фас. без сорной 

примеси , поставка Понедельник 

и Четверг, по заявке с 6:40 по 

9:30. 

 

 
1

2 

15800000-6 Mazare despicata/ 

Горох сухой 

кг 40 фас.1кг, без сорной примеси, 

поставка Понедельник и Четверг, 

по заявке с 6:40 по 9:30. 

 

6

3 

15800000-6 Hrisca / Гречка кг 53 

 

фас.1кг, без сорной примеси 
, поставка Понедельник и 

Четверг, по заявке с 6:40 по 9:30. 

 

4 15800000-6 Crupe de Gris/ 

Крупа манная 

кг 10 фас.1кг, без сорной примеси, 

поставка Понедельник и Четверг, 

по заявке с 6:40 по 9:30. 

 

5

5 

15800000-6 Арнаутка 

мелкого помола 

кг 40 фас.1кг, без сорной примеси, 

поставка Понедельник и Четверг, 

по заявке с 6:40 по 9:30. 

 

3

6 

15800000-6 Сахар  фас кг 125 фас. По 5 кг  в/с , поставка 

Понедельник и Четверг, по заявке 

с 6:40 по 9:30. 

 

 

1
7 

15800000-6 Сок  в ассорт в 

ст. б. по 3 литра 

банк

и 

85 

бано

к 

в ассорт (borcane 3 litri) , 
поставка Понедельник и Четверг, 

по заявке с 6:40 по 9:30. 

 

6
8 

15800000-6 Томаты  в соку в 

ст.б.по  0,68 гр 

Банк

и  

40 

бано

к 

Банки по 0,68 гр, поставка 

Понедельник и Четверг, по заявке 

с 6:40 по 9:30. 

 

9

9 

15800000-6 Томат паста 25% 

в ст.б. по 0,72 гр 

Банк

и  

9 Банки по 0,72 гр, поставка 

Понедельник и Четверг, по заявке 

с 6:40 по 9:30. 

 

5
10 

15800000-6 Чай  крупнолист 

черный 

кг 2 Крупнолистовой черный 

рассыпной, тип“ Корона”, 

поставка Понедельник и Четверг, 

по заявке с 6:40 по 9:30. 

 

1 15800000-6 Sare iodata/ Соль 

йод. 

кг 25 фас, поставка Понедельник и 

Четверг, по заявке с 6:40 по 9:30. 
 

 
1

2 

15800000-6 Ulei nerafinat de 

floarea soarelui/ 

Масло 

растит.нерафини

р. 

литр

ы 

105 

По 5 л, поставка Понедельник и 

Четверг, по заявке с 6:40 по 9:30. 

 

6

3 

15800000-6 Oua de gaina/ 

Яйцо куриное 

шт 2200 Диетическое, сертиф. , 
поставка Понедельник и Четверг, 

по заявке с 6:40 по 9:30. 

 



4 15800000-6 Paste fainoase/ 

Макароны 

Рожки 

кг 60 тип  „Рожки” в/сорт, не 

твердых сортов, поставка 

Понедельник и Четверг, по заявке 

с 6:40 по 9:30. 

 

5

5 

15800000-6 Мука пщеничн. кг 13 

 
Фас в/с, поставка Понедельник и 

Четверг, по заявке с 6:40 по 9:30. 
 

 
1 15800000-6 Сыр твердый,  

45% 

кг 87 Min 45%, поставка Понедельник 

и Четверг, по заявке с 6:40 по 

9:30. 

 

 
1

2 

15800000-6 Porumb dulce/ 

сладкая конс. 

кукуруза 

кг 8 Ж.банки , поставка Понедельник 

и Четверг, по заявке с 6:40 по 

9:30. 

 

6

3 

15800000-6 Mazare cons/ 

Горошек конс. 

0,68 гр 

кг 18 Ст.банки,0,68 гр , поставка 

Понедельник и Четверг, по заявке 

с 6:40 по 9:30. 

 

4 15800000-6 Фасоль белая кг 80 Фас 1 кг, поставка Понедельник 

и Четверг, по заявке с 6:40 по 

9:30. 

 

5
5 

15800000-6 Сухари с изюмом кг 70 Фас , поставка Понедельник и 

Четверг, по заявке с 6:40 по 9:30. 
 

1 15800000-6 Бублики с маком кг 30 Фас , поставка Понедельник и 

Четверг, по заявке с 6:40 по 9:30. 
 

 

1
2 

15800000-6 Лаваш шт 130 Фас, квадратный, поставка 

Понедельник и Четверг, по заявке 

с 6:40 по 9:30. 

 

6

3 

15800000-6 Bicarbonat de 

sodiu/ сода 

пищевая 

шт 5 пакеты, поставка Понедельник и 

Четверг, по заявке с 6:40 по 9:30. 
 

Total lot  №2 – 41600,00 
 LOT 3 - Produse lactate - Молочные продукты 65600,00 

 
 

1
1 

15511100-4 Lapte / молоко 

коровье 

пастеризов 2,5% 

л 840 молоко коровье 

пастеризованное, 2,5% 

жирности, упаковано по 1 

литру в полиэтилен, поставка 

Понедельник и Четверг, по заявке 

с 6:40 по 7:00. 

 

2

2 

15542000-9 Brinza de vaci/ 

творог в пакет 

500 гр 9% 

Паке

ты/ 

buc 

500 творог 9% жирности, 

упакован по 500 гр в 

полиэтилен, поставка 

Понедельник и Четверг, по заявке 

с 6:40 по 7:00. 

 

 

1
3 

15512000-0 Smintina 15% / 

сметана  пакет 

500 gr 10% 

Паке

ты/ 

buc 

120 сметана 15% жирности, 

упакована по 500 мл в 

полиэтилен, поставка 

Понедельник и Четверг, по заявке 

с 6:40 по 7:00. 

 

 

1 

4 

15530000-2 Unt / масло 

сливочное 72,5% 

ж 

кг 100 масло сливочное 72,5% 

жирности, упакован в 

полиэтилен, поставка 

Понедельник и Четверг, по заявке 

с 6:40 по 7:00. 

 

2

5 

15543000-6 Brinza sarata/ 

Брынза 

кг 115 ведра заливкой рассолом 3 и 

5кг, поставка Понедельник и 

Четверг, по заявке с 6:40 по 7:00. 

 



 

6 

15551300-8 Iaurt / Йогурт 

питьевой в 

ассортим. 500 гр 

Паке

ты/ 

buc 

620  Йогурт питьевой 

обезж.,упакована по 500 мл в 

полиэтилен, поставка 

Понедельник и Четверг, по заявке 

с 6:40 по 7:00. 

 

Total lot №3 – 65600,00 
 LOT 4 - Cereale, cartofi, legume, fructe şi fructe cu coajă - Зерновые, 

картофель, овощи, фрукты 

60000.00 

 

1
1 

03221113-1 Лук / Ceapa кг 175 In stare proaspata, fara 

deteriorari, insecte si viermi, 

produs autohton. Ambalaj: saci 

de 10-15 kg/ Livrare :Fiecare 

Luni (la cerere) intre 7:00-9:00. 

Standard HG nr.929 din 

31.12.2009 

 

2

2 

03221112-4 Морковь/Morcov кг 185 Calitate superioara, marime 

medie, fara deteriorari, insecte 

si viermi, Ambalaj: saci de 10-

15 kg. Livrare :Fiecare Luni (la 

cerere) intre 7:00-9:00. Standard 

HG nr.929 din 31.12.2009 

 

 

1
3 

03221400-0 Капуста свежая/ 

Varza alba 

кг 100 Varza proaspata, Calitate 

superioara, marime medie, min 

1.5 kg, fara deteriorari, insecte 

si viermi, Ambalaj: saci de plasa 

15-20 kg. Livrare :Fiecare Luni 

(la cerere) intre 7:00-9:00.  

 

 

4 

4 

03221400-0 Капуста 

пекинская/ 

Varza Pekin 

кг 85 Varza proaspata, Calitate 

superioara, marime medie, fara 

deteriorari, insecte si viermi, 

Livrare :Fiecare Luni (la cerere) 

intre 7:00-9:00. 

 

2
5 

03221240-0 Помидоры/ Rosii кг 220 Calitate superioara, marime 

medie, fara deteriorari, insecte 

si viermi, 

 

6

6 

6 

03212100-1 Картофель 

/Cartofi 

кг 730 Cartofi proaspeti, diametrul 

mediu 7-8 cm, fara deteriorari, 

insecte si viermi, fara colti, 

produs autohton. Ambalaj: saci 

de 25-30 kg/ Livrare :Fiecare 

Luni (la cerere) intre 7:00-9:00. 

Standard HG nr.929 din 

31.12.2009 

 

7 03222240-7 Мандарины / 

Mandarine 

кг 240 Calitate superioara, marime 

medie, fara deteriorari, Livrare 

:Fiecare Luni (la cerere) intre 

7:00-9:00. 

 

8

8 

03222210-8 Лимон/ Lamai кг 25 Calitate superioara, marime 

medie, fara deteriorari, Livrare 

:Fiecare Luni (la cerere) intre 

7:00-9:00. 

 

9

9 

03222321-9 Яблоки / Mere кг 640 Calitate superioara, marime 

medie, fara deteriorari, insecte 

si viermi, Livrare :Fiecare Luni 

(la cerere) intre 7:00-9:00. 

 



1

10 

03222220-1 Portocale / 

Апельсин 

кг 240 Calitate superioara, marime 

medie Livrare :Fiecare Luni (la 

cerere) intre 7:00-9:00. 

 

1
11 

03222111-4 Бананы/ Banane кг 430 Calitate superioara, marime 

medie, fara deteriorari 

 

12 03221270-9 Огурцы/ 

Castraveti 

кг 225 Calitate superioara, marime 

medie, fara deteriorari, insecte 

si viermi Livrare :Fiecare Luni 

(la cerere) intre 7:00-9:00. 

 

Total lot №4 – 60000,00 

 

LOT 5 - Produse de panificaţie, Хлебобулочные продукты – 11515.00 
1 

5811100-7 
Белый хлеб/ 

paine alba 

кг 550 Feliata si ambalata in pachete de 

polietelen  0,400 gr, Livrare : 

Luni-vineri (la cerere) intre 

7:00-10:00. 

 

2 

5811100-7 
Ржаной хеб/ 

Paine de secara  

кг 170 Feliata si ambalata in pachete de 

polietelen 0,500 gr, Livrare : 

Luni-vineri (la cerere) intre 

7:00-10:00. 

 

Total lot  №5– 11515,00 

Valoarea estimate totala-   249715.00  

 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi ofertant__NU____ 

Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite. 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate_ianuarie- mai 2024 (semestrul II 

de invatamint), la solicitarea autoritatii contractante, conform specificatiilor tehnice si cu 

respectarea graficului de livrare pe loturi din anunt; pe adresa s. Congazcicul de Sus, str. 

„Iu.Gagarin”, nr.57 

11. Termenul de valabilitate a contractului__30.06.2024._ 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1. Cerere de participare Anexa nr 7, Ordin Min.Fin.nr.115 

din 15.09.2021, confirmata prin 

semnatura si stampila 

participantului 

Obligatoriu 

2. Formularul standard al 

Documentului Unic de achizitii 

European 

Original, confirmat prin aplicarea 

stampilei si semnaturii 

participantului 

Obligatoriu 

3. Specificatii de pret Anexa nr 23, Ordin Min.Fin.nr.115 

din 15.09.2021, confirmata prin 

semnatura si stampila 

participantului 

 



4. Specificatia tehnica Anexa nr 22, Ordin Min.Fin.nr.115 

din 15.09.2021, confirmata prin 

semnatura si stampila 

participantului 

 

5 Informatii generale despre 

participant 

Original, confirmat prin aplicarea 

stampilei si semnaturii 

participantului 

 

6 Certificat/ decizie/ Extras de 

inregistrare a intreprinderii 

Copie, confirmata prin aplicarea 

stampilei si semnaturii 

participantului 

 

7 Certificatde detinere a contului 

bancar 

Original sau copie,  confirmat prin 

aplicarea stampilei si semnaturii 

participantului 

 

8 Certificat privind lipsa sau 

existenta datoriilor fata de 

Bugetul Public eliberat de 

Serviciul Fiscal de Stat 

Original sau copie,  confirmat prin 

aplicarea stampilei si semnaturii 

participantului 

 

9 Autorizatie sanitar-veterinara de 

functionare 

copie,  confirmat prin aplicarea 

stampilei si semnaturii 

participantului 

 

10 Autorizatie sanitar-veterinara de 

functionare pentru unitatile de 

transport 

copie,  confirmat prin aplicarea 

stampilei si semnaturii 

participantului 

 

11 Certificat de Conformitate/ 

inofensivitate la toate produsele 

din lot 

Copie eliberata de Organele 

Nationale de verificare a 

conformitatii, confirmata prin 

aplicarea stampilei si semnaturii 

participantului 

 

    

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică)___________________________________________________________. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după 

caz)_______________________________________________________________________ 

15. Ofertele se prezintă în valută____lei MD_____________________ 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractuluicel mai mic pret fara TVA 

pentru un lot cu respectarea graficului de livrare: 

Lot №1 – Luni si Joi orele 6:40-09:30 

Lot №2 – Luni si Joi orele 6:40-09:30 

Lot №3– Luni si Joi orele 6:40-07:00 

Lot №4 – Luni  orele 07:00-09:00 

Lot №5– Luni -Vineri orele 07:00-10:00 

 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 



1.   

2.   

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă)_________________ 

- pe: (data)__ conform SIA ,,RSAP ________________________ 

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de 

participare___________________________________________________________________ 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor___30 zile_______ 

21. Locul deschiderii ofertelor___ SIA ,,RSAP __ 
                                                                    (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare__limba 

de stat sau limba rusa. 

23. Alte informaţii relevante_______________ 

 

 

 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru ______________________________. 


		2024-01-04T07:23:21+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




